

Smlouva o dílo č. 0303/2023/OMM DODATEK Č. 1

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel č. 1:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta
IČO: 00298077
DIČ: CZ00298077
(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

Adresa: 1. máje 230, Staré Město, 739 61 Třinec
Zastoupen: Jan Sojnek, jednatel
IČO: 29451809
DIČ: CZ29451809
(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

- Smluvní strany uzavřely dne 17.5.2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem **Oprava mostu na ul. Kpt. Jaroše ev. č. 36c-M4 v Kopřivnici**, dále jen „dílo“ nebo „stavba“.
- Při provádění díla vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly provedení prací, které nebyly původně zadány a smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem za účelem provedení díla, jakož i vypořádání vzájemných práv a povinností vyplývajících z plnění, které zhotovitel poskytl objednateli před podpisem tohoto dodatku.

3. Změna smlouvy o dílo

- Po odstranění svršku mostu a odhalení kotev předpínací výztuže byla provedena doplňková diagnostika předpínací výztuže a betonu. Diagnostika jednoznačně definuje vady na prefabrikátech v okolí odvodňovačů. Tyto nosníky nelze dále používat (4 ks z 11 ks). Nosníky nevyhovují na požadavek dekomprese, takže nevyhovují na II. mezní stav. Doplnění nových nosníků (případně jejich zesílení) není ze statického a finančního hlediska rozumně proveditelné ani hospodárné. Proto bude nutno vyměnit všechny nosníky včetně opěr. Bourací práce nosníků a opěr jsou předmětem tohoto dodatku včetně odvozu suti a likvidace na skládce. Bourací práce započal zhotovitel po dohodě s objednatelům dne 14. září 2023 z důvodu urychlení následujících projekčních prací (je potřeba odkrýt piloty).

3.2. Cenový dopad víceprací na cenu díla je: 566 232,15 Kč bez DPH.

Podrobný popis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3.3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o dílo:

Předmět smlouvy:

Čl. 3. smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se upravuje tak, že rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce uvedené v položkovém rozpočtu, který je přílohou dodatku č. 1.

Cena díla:

Čl. 5. odst. 1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

„1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí::

	bez DPH	DPH (21 %)	včetně DPH
Cena díla v Kč dle smlouvy o dílo	4 414 760,73	927 099,75	5 341 860,49
Vícepráce dle dodatku č. 1	566 232,15	118 908,75	685 140,90
Celkem	4 980 992,88	1 046 008,50	6 027 001,39

3.4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

3.5. Veškeré vícepráce dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, jež byly zahájeny před nabytím účinnosti tohoto dodatku, se považují za plnění prováděná dle tohoto dodatku a vztahují se na ně veškerá ustanovení smlouvy o dílo ze dne 17. 5. 2023.

4. Závěrečná ujednání

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 2 zašle správci registru k uveřejnění objednatel.

4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.

4.3. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky.

4.4. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice na své 21. schůzi dne 26. 9. 2023 usnesením č. 743.

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: Položkový rozpočet – bourací práce a likvidace odpadu.

4.6. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.

V Kopřivnici dne (dle el. podpisu)

Za objednatele:

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 02.10.2023 09:48:17 +02:00

Bc. Adam Hanus
starosta města

V Třinci dne (dle el. podpisu)

Za zhotovitele:

Jan
Sojnek
Digitálně podepsal
Jan Sojnek
Datum: 2023.09.27
06:35:13 +02'00'

Jan Sojnek
jednatel



Položkový rozpočet

Stavba: Kopřivnice - Most na ul. Kpt. Jaroše ev. č. 36c-M4 Bourací práce a likvidace odpadu

Celková cena bez DPH: 566 232,15 Kč
Celková cena s DPH: 685 140,90 Kč

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
SO 201	Rekonstrukce mostu	566 232,15	118 908,75	685 140,90



Uložkový rozpočet

Firma:

Stavba:	Kopřivnice	Most na ul. Kpt. Jaroše ev. č. 36c-M4	SO 201	566 232,15
Rozpočet:	SO 201	Bourací práce a likvidace odpadu		
		Rekonstrukce mostu		

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
		4	Vodorovné konstrukce				46 192,20
1	469973121		Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu 17 01 01	T	153,974	300,00	46 192,20
			Uložení vybouraných závěrných zídek na skládku. Hustota materiálu 2500 kg/m3 $2,4 * 64,156 = 153,974 [A]$				
		9	Ostatní konstrukce a práce				479 852,74
2	962051111		Bourání nosníků z předpjatého betonu	M3	48,588	8 338,00	405 126,74
			Položka včetně všech použitých technologií a mechanizace a ochrany proti spadu do sutin do toku. Odvozná vzdálenost včetně veškeré manipulace v režii zhotovitele. $Prefa\ nosníky\ 0,45 * 10 * 11,12 = 50,040 [A]$ $Dutiny\ Prefa\ nosníků - 11 * 0,132 = -1,452 [B]$				
3	962051111		Bourání mostních opěr ze ŽB	M3	15,568	4 800,00	74 726,00
			Odstranění konstrukci ze železobetonu. Položka včetně všech použitých technologií a ochrany proti spadu do sutin do toku. Odvozná vzdálenost včetně veškeré manipulace v režii zhotovitele. $Opěra\ OP1\ 1 * 0,7 * 11,12 = 7,784 [C]$ $Opěra\ OP2\ 1 * 0,7 * 11,12 = 7,784 [D]$				
		997	Přesun sutě				40 187,21
4	997221551		Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálu do 1 km	T	153,974	261,00	40 187,21
			Odstranění konstrukci ze železobetonu - římsy. Položka včetně všech použitých technologií a ochrany proti spadu do sutin do toku. Odvozná vzdálenost včetně veškeré manipulace v režii zhotovitele. $2,4 * 64,156 = 153,974 [A]$				